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MOCTAHOBJIEHUNE KAPAP

or S'Z- sU ’litr N, r?ér

O6 yTBepP)XAEeHUN HOPMAaTMBOB (PUHAHCUPOBAHUA
[eATeNIbHOCTM JOLIKONbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX
opraHusaumm MyHULNNaibLHOro obpasoBaHns
«BbICOKOrOpCcKMin MyHULMNaIbHBIN paitoH» Ha 2017 rog

B cootBeTcTBUM CcO CcTaTbéh 99 3akoHa Poccuitickoin defepaumm ot 29.12.2012
Ne 273 «O6 obpa3oBaHun B Poccuiickoin degepaunm», nyHKTom 11 yactm 1 ctatbn 15
depepanbHOro 3akoHa ot 6.10.2003 Ne 131-d3 «O6 06WWMX MpUHUMNAX OpraHu3auun
MEeCTHOro camoynpaefieHuss B Poccuiickoin ®defepauumn», MoctaHoBeHMeM KabuHeTa
MwuHuctpoB Pecnybnukmn TartapctaH ot 30.12.2013 Ne 1096 «O HopmaTMBHOM
(PMHaHCUPOBaHMN  [EATENbHOCTM  [OLUKO/IbHbIX  00pas3oBaTesibHbIX — OpraHu3aumi
Pecnybnvkn TartapcTaH» M YCTaBOM MyHMUMNaIbHOrO 06pa3oBaHUs BbICOKOropcKoro
MYHULMNAIbHOMO paoHa

NMOCTAHOB/IAIO:

1 YTBepanTtb Ha 2017 rog npunaraemble:

HOPMaTMBHbIe 3aTpaTbl Ha OKas3aHWe MYHUUWMaNbHOM YCiyru no MnpucMmoTpy W
yxofy 3a BOCMWUTaHHMKaMW B  [OLIKO/bHbIX  06pa3oBaTe/ibHbIX — OpraHu3aumsx
MYHULMNaNbHOrO 06pa3oBaHns «BbICOKOrOPCKUA MyHULMNANbHbBIA PailoH»;

pasMepbl POAUTENBCKOW NaThl 3a MPUCMOTP M YXO[ 3a AeTbMU B 06pa3oBaTe/ibHbIX
opraHu3aumax, peanmsyroLwmx obpasosaTe/bHY0 NporpaMMy AOLIKO/IbHOTO 06pa3oBaHms
B MyHMUMMNa/IbHOM 06pa3oBaHum.

2. PrHaHCOBO-0KOKeTHON nanare MYHULMNANbHOTO 06pazoBaHus
«BbICOKOrOPCKUn MyHULUMNAIbHBIA pailoH» 06ecneymnTb:

(pMHaHCMpOBaHMe [OLUKOJIbHbIX 006pa30oBaTe/bHbIX YUPEXAEHNI B COOTBETCTBUN C
HopMaTMBaMn  (DMHAHCUPOBAHUS  [OLUKOJIbHbIX  00pa30oBaTeflbHbIX  YUPEXAEeHUH,
YTBEPXAEHHbIX NYHKTOM 1 HAaCTOALLEr0 NOCTAHOB/EHNS.

3. Hactosulee nocTaHOB/EHME BCTYMaeT B CW/y CO [AHA €ro oguumanbHOro
06HapoAoBaHNA Ha o(muMasbHOM caiiTe BbICOKOrOpCKOro MyHMLUMNAIbHOTO painoHa U
pacnpoCTpaHsAeTCa Ha NpPaBOOTHOLLEHUS, BO3HUKLWME ¢ 1aHBapa 2017 roga.

4. KOHTpOMb 33 WCMNOMHEHMEM HAETEeALEero rMoCTaHOB/IEHUA BO3/IOXKUTL Ha
3aMecTuTenss PyKOBOAUTeNs  WCMOSH nteta - Havya/lbHMKa oOTAena
06pa3oBaHuUsi BbICOKOrOpCKOro MyHmL, H.K. AXxmMeT3aHoBa.

PykoBoauTeb UCNOMIHNUTENLHOIO
KomMuTeTa BbICOKOrOpCcKOro
MYHLMNAILHOMO painoHa N.®. XycHyTAMHOB
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MprnoxxeHne Nel
YTBep>xaeHo
YCTaHOB/IEHWEM UCMONMHUTE/NILHOIO KOMUTETA
COKOIOPCKOro MyHULMMNaSIbHOrO painoHa
-1y .

HopmaTuBHbIe
Ha OKaszaHue MyHULMNaAbHOM YCyr rno NpUCMOTPY M1 yxoay 3a KaMu B JOLLKO/IbHbIX 06pa3oBaTesibHbIX
opraHmsauusax MyHULUNaabHOro o6pasoBaHnA «BbICOKOrOPCKUIA MyHULMMASIbHBIA paioH»

1 HopmaTmBHble 3aTpaTbl Ha OKasaHue MyHI/ILI|I/II'Ial'IbHOI7I yCnyrn no npucMmoTpy n yxogy 3a BOCMNUTaHHWKaMW B
00bIYHbIX JETCKNX CajaX oe3 y4Y€eTa pacxoaoB Ha NPoayKTbl NMNTaHUA

KonnyecTBo ,CI|H€|7I pa6OTbI KonnyecTtBo HOpMaTVIBHbIe 3aTpaTbl Ha OKasaHue MyHVILI,I/II'IaJ'IbHOVI ycnyru no npucMoTpy 1 yxoay 3a BOCNMTaHHUKamMi B AOLLKO/IbHbIX
[OLLKO/BHOM 4acoB paboThl 06pa3oBaTe/bHbIX OpraHu3auusx, pyoneii B roa/BocnMTaHHMK
o6pasoBaTean0|7| AOLIJKOﬂbHOVl 0AHOBO3PaCTHbIE Tpynnbl Pa3HOBO3PaCTHbIE TPYyMIibl rpynbl CEMENHbIX
OpraHnsaunin B Heaento 06pasoBaTeNbHon . o MecAueB OT lrogado oOT3 [0 7MeT  OT2 MecAles 40 TPV Bo3pacTa oT 3 /Ba BO3pacTa oT 3 AETCKMX Cafios
Opranmsaumn [0 roga 3 et 3net [0 7 neT [0 7 neT
5 paboumx AHew 3 11592 9764 7935 13421 11592 7935
4 15608 11951 10123 18833 15608 8722
5 16395 12738 10482 20051 16395 10482
6 17181 13524 11268 20838 17181 11268
7 25722 21103 19220 29462 25722 19220 12861
9 34306 27850 24134 39881 34306 24134 17153
105 37962 28705 24561 43537 37962 24561 18981
2 40218 30533 26389 47622 40218 26389 20109
24 57211 42587 27592 68152 41420 27592 20710
6 pabounx pHen 9 35160 27304 24988 41162 35160 24988 17580
105 36442 28158 25416 42444 36442 25416 18221
=2 41500 31388 27244 47145 41500 27244 20750
14 42782 32670 28099 49639 42782 28099 21391

24 60408 44930 34257 71776 53144 34257 26572
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2. HopmaTuBHbIE 3aTpaTbl Ha OKa3aHWe MYHMLMNANbHOW YCMyryM Mo NPUCMOTPY WM yXOAy 3a BOCMUTAHHUKAMU B

[ETCKUX caflax 00LLIepasBMBatoLLIEro BUaa 63 yueTa pacxXo/joB Ha NPOAYKTbI MUTAHNS

Konuuectso AHeit paboTbl KonnuecTso yacos HopmaTWBHbIe 3aTPaThl Ha OKa3aHWe MyHULMMaNbLHON YCyru M0 NPUCMOTPY W YXOAY 3a BOCINTAHHUKAMM B [OLLKOMbHbIX
[OLLKO/bHON 06pa3oBaTesibHOM paboThbl 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3aumsx, pybnei B rog/BocnmTaHHUK
OpraHn3aLn B HeeNto [OLWKOALHOIA 0fJHOBO3PACTHbIE FPyM bl Pa3HOBO3PaCTHbIE FPyMMbl rpynnbl
06pasoBaTeNciof 1o vecaues  oT 1romago  OT3/0 7NeT  OT 2 MecsUeB A0 Tpv BO3pacTa  fBa BO3pacTa oT CemeNHbIX
Oprannsalm [0 roja 3net 3 net oT 3 10 7 neT 310 7 net AETCKMX Canos
5 paboumx AHeil 3 11657 9829 8000 13486 11657 8000
4 15673 12016 10188 18898 15673 8787
5 16460 12803 10547 20116 16460 10547
6 17246 13589 11333 20903 17246 11333
7 26212 21594 19710 29952 26212 19710 13106
9 35480 29025 25308 41055 35480 25308 17740
105 39137 29880 25736 44712 39137 25736 19569
v 41393 31708 27564 48796 41393 27564 20696
24 58733 44109 29114 69674 42943 29114 21471
6 paboumx AHed 9 36335 28478 26163 42337 36335 26163 18167
105 37617 29333 26590 43619 37617 26590 18808
12 42675 32563 28419 48320 42675 28419 21337
14 43957 33845 29273 50814 43957 29273 21978

24 61029 45550 34878 72397 53764 34878 26882
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3. HopmaTuBHble 3aTpaThl Ha OKazaHWe MYHWULMNANbHON YCMyrn Mo MpUCMOTPY U YXOAy 3a BOCMUTAHHWKaMW B
LleHTpax pasBnTUs pebeHKa 6e3 yueTa pacxooB Ha NPOAYKTbl MUTaHMS

Konnyectso ,ﬂ.Hem pa60TbI KonunyecTtBo HOpMaTVIBHbIe 3aTpaTbl Ha OKa3aHune MyHI/ILlI/II'IaI'IbHOVI yCcnyru no npucMmoTpy m yxoay 3a BOCNUTaHHUKaMN B AOLLKO/IbHbIX
[OLLKOMbHOW 4yacoB paboTsl 06pa3oBaTe/bHbIX OpraHm3auuax, pybnei B rog/BocnnTaHHMK
o6pasoBaTer|bH0|7| ,IJ'OLIJKOI'IbHOI\/'I 0AHOBO3pPaCTHbIE rpynnbl pa3HOBO3pacTHbIE Fpynnbl rpynnbl
Opranusalin B HEAento 06pasoBaTeNbHON (1 5 y1acqiien oT 1roga Ao 0T3[40 7NeT  OT2 MecALEB 40 TPV BO3pacTa  fBa BO3pacTa oT cemeniHbIx
OprahnsaLiv [0 roga 3 net 3net oT 3 10 7 net 370 7 net AETCKNX Canos
5 pabounx pHeit 3 11744 9915 8087 13572 11744 8087
4 15760 12103 10274 18985 15760 8873
5 16546 12889 10634 20203 16546 10634
6 17333 13676 11420 20989 17333 11420
7 28299 23681 21797 32039 28299 21797 14150
9 36883 30428 26711 42458 36883 26711 18441
105 40540 31282 27138 46115 40540 27138 20270
© 42795 33111 28967 50199 42795 28967 21398
24 60599 45976 30980 71540 44809 30980 22405
6 pabounx AHei 9 37738 29881 27566 43740 37738 27566 18869
105 39019 30736 27993 45022 39019 27993 19510
2 44077 33965 29821 49722 44077 29821 22039
14 45359 35247 30676 52216 45359 30676 22680
24 64278 48800 38127 75646 57014 38127 28507
4, HopmaTuBHble 3aTpaTbl Ha OKa3aHWe MYHULUMMNAIbLHOW YCNyrn no MnpucMoTpy WM yxody 3a BOCMUTaHHMKaMu B

KOPPEKLUMOHHBbIX Fpynnax [AeTCKMX CafoB KOMOWMHMPOBAHHOTO BUAAa W  KOPPEKUMOHHbIX Tpynnax [AeTCKMX Ca/oB
KOMMEHCUPYHOLLLEro BUa 6e3 yyeTa pacxofoB Ha NPOAYKTbl MUTaHNS

Kateropus BospacTHoi HopmaTnBHble 3aTpaThbl Ha OKa3aHWe MyHULMNaAbLHONA YCyr Mo NPMCMOTPY M X0y 3a BOCNUTaHHMKaMU B [JOLLKO/bHbIX 06pa3oBaTeNlbHbIX
BOCMUTAHHWKOB cocTaB opraHmsauusx, py6neii B roa/BocnmTaHHNK
BOCMUTAHHWUKO C NATUAHEBHON paboyeli Hepenei C LEeCTUAHEBHOM paboyein Hefeneli
B KOIMYeCTBOM 4acoB paboThbl B A€Hb KONMYECTBO YacoB PaboTbl B fieHb

3 4 5 6 7 9 10,5 12 24 9 10,5 12 14 24



Kateropus
BOCMWUTaHHWKOB

[JeTn ¢ TKeNbIMU
HapYLUEHWSIMN peyun

[eTu ¢ yacTnuHoii
noTepeit 3peHuns
(cnabosugsipe)

Jetn c
HapyLLEHVEM
WHTENINeKTa
(YMCTBEHHOVA
OTCTa/IOCThHO)

Jetnc

HapyLLEHVEM ClTyXa
(rnyxwve)

[eTn ¢ notepeit
3peHus (crnenble)

[eTu ¢ yacTnyHoi
noTepei cnyxa
(cnabocnbllatye)

Jetu c HapyLueHre
OMOpHO-
[BurarensHoro
annapara

Jetn ¢
TybepKy/ie3Hoi
WNHTOKCUKaLuei

BospacTHoii
cocTaB

BOCMUTaHHNKO

B

[0 Tpex et

CBbILLIE TPEX
net

[0 Tpex net

CBbILLIE TPEX
net

00 Tpex net

CBbILLIE TPEX
net

[0 Tpex net

CBblLle Tpex
nert

00 Tpex net

CBblLle Tpex
neT

00 Tpex net

CBbllLUEe TpexX
neT

00 Tpex net

CBblLle Tpex
nert

[0 Tpex net

CBblLle Tpex
neT
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HOpMaTI/IBHbIe 3aTpaTbl Ha OKa3aHune MyHI/ILl,VII'IBJ'IbHOVI ycnyru no npucMmoTpy n yxoay 3a BOCNUTaHHMKaMU B AOLLKOJ/IbHbIX 06pa3OBaTEI'IbeIX

19158

14007

22956

16290

19158

14007

19158

19383

22320

22546

19158

16479

25601

21311

13779

11320

24146

16903

29208

19946

24146

16903

24146

24371

28361

28587

24146

19596

32735

26040

16677

12425

5

27043

18608

33373

22408

27043

18608

27043

27271

32313

32541

27043

21825

37783

29878

18380

13835

opraHusauusx, pyonen B rog/socnnTaHHNK
C NATUAHEBHOW paboyeii Hepenen

KO/IN4eCTBOM 4HacoB pa6OTbI B A€Hb
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28541

19566

34869

23368

28541

19566

28541

28769

33812

34039

28541

22871

39279

30925

19340

14373

7

46155

33541

61343

42666

46155

33541

46155

46383

58805

59033

46155

38409

71928

57738

33313

26382

9

59097

40764

74285

49891

59097

40764

59097

59325

71747

71975

59097

48338

84872

67666

40536

32100

10,5

60640

41691

75829

50816

60640

41691

60640

60868

73291

73519

60640

49264

86414

68593

41463

38472

66976

46209

82164

55336

66976

46209

66976

67204

79626

79854

66976

54093

92749

73419

45981

34534

24

93976

47722

109163

56849

93976

47722

93976

69643

106625

82292

93976

55914

119748

75242

62054

35737

9

60948

42001

76138

51127

60948

42001

60948

61176

73600

73828

60948

49571

86722

68898

41773

32717

C LEeCTUAHEBHO paboyeli Hegenel
KOMIMYEeCTBO YacoB paboThbl B A€Hb

10,5

62802

42925 |

77989

52051

62802

42925

62802

63030

75451

75679

62802

51113

88573

70442

42697

33644

12

69446

47753

84633

56881

69446

47753

69446

69674

82095

82323

69446

55944

95217

75270

47525

35460

14

71914

49298

87101

58423

71914

49298

71914

72142

84564

84792

71914

57794

97686

77121

49070

36384

24

99078

58126

114265

67252

99078

58126

99078

86960

111728

99612

99078

69020

124852

88347

65305

42819
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Kateropus BospacTHoli HopmaTuBHble 3aTpaThbl Ha OKasaHWe MyHULMNaIbHOR YCayr No NPUCMOTPY M YXOA4Y 3a BOCIUTaHHMKaMM B JOLLKOMbHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX
BOCMUTaHHNKOB cocTtas opraHusauusx, py6nei B rog/BocnmTaHHNK
BOCMUTaHHWKO C NATUAHEBHON paboyein Hepenei C LWECTMAHEBHO paboyeii Hepenen
B KO/IMYeCTBOM YacoB paboThbl B AeHb KO/IMYECTBO YacoB paboThl B fjeHb
3 4 5 6 7 9 10,5 12 24 9 10,5 12 14 24
YacTto 6oretoLme 0 Tpex net
et U-t AOTP 13779 16677 18380 19340 33313 40536 41463 45981 62054 41773 42697 47525 49070 65305
CBblLLIE TPEX
net 11320 12425 13835 14373 26382 32100 32719 34534 35737 32717 33644 . 35460 36384 42819
€T CO CNOXHbIMU 0 Tpex net
a fedeKTamm Ao TP 24426 30474 34124 36044 58859 73309 75159 83001 116064 75469 77629 86089 88867 122094
CBblLLIE TPEX
ner 24652 30699 34350 36270 59087 73537 75387 83229 85976 75695 77854 86315 89092 107505
[Jetu ¢ hoHeTrKo- CBblLLIE TPEX
(hOHeMaTNYECKUMM net 12641 15585 17024 17927 32415 38133 39059 42072 43275 39057 39984 43305 44541 53369
HapyLLEeHUSMU peyn
[eTtu ¢ nHbIMK [0 Tpex net
OTK/IOHEHUAMM B 13779 16677 18380 19340 33313 40536 41463 45981 62054 41773 42697 47525 49070 65305
passnTun
CBbILLE Tpex
net 11320 12425 13835 14373 26382 32100 32719 34534 35737 32717 33644 35460 36384 42819
5. HOpMaTI/IBHbIe 3aTpaTbl Ha OKa3aHWe MyHMMMHaﬂbHOﬁ ycnyrn no npmcMmoTpy M yxogy 3a BOCNMTaHHUKaMW B

Ma/IOKOMMN/IEKTHbIX AETCKMX cafax 6e3 yuyeTa pacXoAoB Ha NMPOAYKTbl NMUTaHUS

Konunyectso ,D.HeVI pa6OTb| KonuyecTtso yacos HOpMaTI/IBHbIe 3aTpaTthbl Ha OKa3aHune MyHVILI,I/II'I&J'IbHOVI yCcnyru no npMcMmoTpy u yxoay 3a BOCNMUTaHHUKaMW B AOLLUKO/IbHbIX

[OLLKO/BbHOM paboTbl 06pa3oBaTe/bHbIX OpraHusauusx, pybneii B rog/rpynna
06pa3oBaTe/bHO [OLLUKONbHOA OAHOBO3PaCTHbIe rpynmbl pa3HoOBO3pacTHbIE FPYMMbI
opraHusalnn B HEAENto 00pa3oBaTe/bHOIA 0T 2 MecsiLieB A0 roga oT lrofa o 3 oT 370 7 net OT 2 MecALeB J0  Tpu BO3pacTa OT  fBa Bo3pacTa OT
opraHusaunm net 3 net 300 7'net 310 7 net
5 pabounx fHein 3 57961 73228 79353 53682 57961 79353
4 78041 89635 101229 75332 78041 87217
S 81973 95533 104820 80206 81973 104820
6 85905 101431 112684 83351 85905 112684
7 128609 158276 192196 117847 128609 192196
9 171528 208878 241337 159522 171528 241337
10,5 189812 215287 245610 174150 189812 245610
V) 201091 229000 263894 190486 201091 263894
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Konunyectso lCI,HEIZ pa60TbI Konvnyectso yacos HOpMaTI/IBHbIe 3aTpaTbl Ha OKasaHue MyHI/ILI,I/II'IaI'IbHOI\/’I yCcnyru no npucMoTpy 1 yxoay 3a BOCNUTaHHNKaMN B AOLLIKO/IbHbIX

[OLLKOSBHOM paboTbl ob6pasoBaTenbHbIX OpraHun3auusx, pybneli B rog/rpynna
o6pa3oBaTesibHOM JOLUKOMBHOM OHOBO3pPAaCTHbIE rPyNMbl pasHOBO3pacTHbIe rpynnbl
opraHusauyn B HELENHO 06pa3soBate/bHOM 0T 2 MecsLeB A0 roga ot 1roja fo 3 oT 340 7 net OT 2 MecALeB 40 TpW BO3pacTa OT  [Ba BO3pacTta oT
opraHusauun net 3 net 3007 net 310 7 net
24 286053 319402 275917 272606 207102 275917
6 pabounx AHeit 9 175801 204779 249883 164650 175801 249883
10,5 182211 211188 254156 169778 182211 254156
12 207500 235410 272440 188580 207500 272440
14 213910 245024 280986 198555 213910 280986
24 302040 336974 342571 287105 265719 342571

6. HopmaTtmns pacxofoB Ha NPOAYKTbI MUTaHUA B AOLLKO/IbHbIX O6pa3OBaTefIbeIX opraHnsaumax

Konunuectso yacos HopmaTtus pacxofoB Ha NpoAyKTbl NUTaHWS, py6neli B JeHb/BOCNUTaHHUK
PaboTh! AOLIKONLHOI 0/]HOBO3PACTHbIE rpynmbl Pa3HOBO3PACTHbIE rPYMMb CaHaTOpPHbIE TPYnMbl
065;?253;2&;:‘3” 0T 2 MecsLeB [0 oT 1rogapgo 3 oT3407 OT2MecAueB TpuBO3pactaor  OT lrogapo3  oT 340 7 NeT
roga net net fo 3 net 300 7 net net
3-4 53,71 20,66 26,03 31,68 26,03
5-6 128,91 49,59 62,48 76,03 62,48
7-10,5 214,84 82,66 104,13 126,72 104,13 107,45 143,62
12 258,62 103,32 115,7 155,09 115,7 134,3 159,57

24 361,97 103,32 128,56 189,54 128,56 134,30 177,31



Pasmepbl poauTenibCKON Nnarbl
3a NPUCMOTP W YXOA 3a AeTbMU B 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHn3auusax, peasmsyoLmx obpasoBaTe/ibHy0 nporpaMmmy
AOLLKO/IbHOr0 06pa3oBaHns MyHULUMaNIbHOI0 06pa3oBaHus «BbICOKOrOPCKNA MyHULMNA/IbHBIA PaiioH»

1  Pa3vep poauTenbCcKoi nnaTbl B AETCKMX Cafax, OObIYHbIX Tpynnax [AeTCKUX CagoB KOMMEHCUPYHOLLEro BuAaa,
OETCKNX CafioB KOMOVHPOBAHHOIO BMaa

KonunuecTBo gHeit paboTbl KonnuecTso yacos KonnuecTBo aeTeii BennuuHa poamTenbCKO nnaTbl 3a 04HOM0 BOCMUTAHHKKA, py6neli B MecsiL
JOWIKONbHOIA PaboTbI AOWIKO/LHOIA Bcero B TOM YKC/ie CTOUMOCTb MPO/YKTOB
06pa3oBaTe/bHOiA 06pa3oBaTesibHoM UTAHUS
OpraHu3auun B Hefento opraHusayum
OoT 2 Mecaues ot lrogafo oT3407  OT 2 MecsUeB ot 1roga or3p07
[0 roga 3 net net [0 roga [o 3 net net
5 pabounx fHeit 3 MeHee Tpex 1381 818 784 269 103 130
Tpex 1 6onee 689 409 393 134 52 65
4 MeHee Tpex 1528 858 912 269 103 130
Tpex 1 6onee 763 430 456 134 52 65
5 MeHee Tpex 2588 1288 1424 645 248 312
Tpex v 6onee 1294 643 711 322 124 156
6 MeHee Tpex 2627 1325 1463 645 248 312
Tpex v 6onee 1314 662 730 322 124 156
7 MeHee Tpex 4231 2160 2431 1074 413 521
Tpex v Gonee 2115 1079 1216 537 207 260
9 MeHee Tpex 4728 2550 2626 1074 413 521
Tpex v 6onee 2365 1275 1314 537 207 260
10,5 MeHee Tpex 4771 2591 2647 1074 413 521
Tpex u 6onee 2387 1296 1324 537 207 260
12 MeHee Tpex 5689 2997 2912 1293 517 579

Tpex u 6osnee 2846 1499 1457 647 258 289



KonuuecTtBo fgHeii paboThbl
[IOLLKO/bHOW
06pa3oBaTe/ibHOW
OpraHu3auum B Hefieno

6 pabounx gHel

2. Pa3mep poauTenbCKOl NnaTbl B AETCKUX cafjax 06LLepasBMBatoLLEro Buaa

KonuuecTtBo gHeld paboTbl
[IOLLKO/bHOWA
o6pa3zoBaTenbHOM
opraHmv3auum B Hegento

5 pabouunx gHe

KonnuecTso yacos KonnuecTso aetei

paboThbl AOLIKO/LHOM

06pa3oBaTe/nbHON
opraHusauuu

24 MeHee Tpex
Tpex n 6onee

9 MeHee Tpex

Tpex u 6onee

10,5 MeHee Tpex
Tpex u 6osnee

12 MeHee Tpex

Tpex un 6osee

14 MeHee Tpex

Tpex un 6osnee

24 MeHee Tpex

Tpex u 6onee

KonnyecTso 4acos
paboThl AOLIKO/BLHOM

KonnuecTso aetei

06pa30BaTe/bHOiA
opraHusaumm
3 MeHee Tpex
Tpex n 6onee
4 MeHee Tpex
Tpex u 6onee
5 MeHee Tpex
Tpex u 6onee
6 MeHee Tpex
Tpex n 6onee
7 MeHee Tpex
Tpex u 6onee
9 MeHee Tpex

Tpex un 6onee

BennunHa pO,CI,I/ITBJ'IbCKOVI naartbl 3a 04HOro BOCNMTaHHMKa, py6r|el7| B MecAL,
B TOM 4ncne CToMmMoCTb NPOAYKTOB

0T 2 MecsLEB
[lo ropa
8330
4165
5356
2678
5418
2709
6460
3229
8529
4264
9531
4765

Bcero

ot lroja go
3 ner

3687
1843
2813
1407
2855
1427
3322
1661
3386
1692
4088
2044

otr3p07
net

3152
1576
2951
1476
2971
1486
3268
1635
3518
1760
3904
1953

0T 2 MecsiLieB
[o roga
1810
905
1289
645
1289
645
1552
776
2172
1086
2172
1086

NNTaHNA

oT lroga
o 3 net

517
258
496
248
496
248
620
310
620
310
620
310

otr3p07
net

643
321
625
312
625
312
694
347
771
386
771
386

BennuunHa pO,qMTEﬂbCKOI7I nnatbl 3a OAHOro BOCNMTaHHUKa, py6nel7| B MecAL,

0T 2 MecALeB

[0 roga

1540
771
1721
862
2792
1398
2841
1422
4544
2272
5215
2608

Bcero

oT lroga
0o 3 net

952
478
1001
503
1439
721
1488
745
2410
1204
2947
1474

or3p07

nert

893
448
1050
527
1566
783
1614
808
2676
1338
2971
1486

B TOM 4KMC/ie CTOMMOCTb NPOAYKTOB

0T 2 MecsLEeB

[0 roga

269
134
269
134
645
322
645
322
1074
537
1074
537

nUTaHus
oT 1roga
o 3 net

103
52
103
52
248
124
248
124
413
207
413
207

or3m07
net

130
65
130
65
312
156
312
156
521
260
521
260



KonunuecTso gHeli paboTbl Konunyectso yacos KonunyecTBo geTeli BennunHa pogutensCKoi nnaThl 3a OAHOr0 BOCMUTaHHMKA, pyoneii B Mecsy,
[OLUKO/bHOM paboThbl JOLIKO/LHON
o6pa3OBaTean0|7| 06pa3OBaTeI'IbHOI7I Bcero B TOM 4ucCnie CTOMMOCTb NPOAYKTOB
OpraHv3aLImn B HefieNo opraHu3aLmm nuTaHns
0T 2 MecsLEeB ot 1roga or3n07 0T 2 MecsLEeB ot 1roga or3p07
[0 roga no 3 ner nert [o roga no 3 net net
10,5 MeHee Tpex 5267 2998 2997 1074 413 521
Tpex n bonee 2634 1499 1499 537 207 260
12 MeHee Tpex 6257 3431 3287 1293 517 579
Tpex n bonee 3129 1716 1644 647 258 289
24 MeHee Tpex 9160 4315 3573 1810 517 643
Tpex n bonee 4580 2158 1786 905 258 321
6 paboumx gHei 9 MeHee Tpex 5851 3221 3306 1289 496 625
Tpex v 6onee 2926 1611 1653 645 248 312
10,5 MeHee Tpex 5929 3273 3331 1289 496 625
Tpex v 6onee 2965 1637 1666 645 248 312
12 MeHee Tpex 7043 3765 3654 1552 620 694
Tpex n 6onee 3521 1883 1827 776 310 347
14 MeHee Tpex 9128 3844 3914 2172 620 771
Tpex v 6onee 4591 1949 1985 1086 310 386
24 MeHee Tpex 10323 4669 4346 2172 620 771
Tpex u 6oree 5165 2338 2178 1086 310 386

3. Pasmep poauTenbCKoi Nnatbl B LEHTPax pa3BuTus pebeHka



KonuuecTBo aHeit paboTsl Konnyectso yacos KonuyecTso geteii BenuuunHa poanTenbCKOW Naathl 3a 0GHOr0 BOCMMTaHHUKA, py6reli B MecsL
AOLIKONLHOV o paboTL! AOLIKONEHO i Bcero B TOM YmC/e CTOMMOCTb NMPOAYKTOB MUTaHMA
06pa30BaTeNbHON 06pa3oBaTensLHON
OpraHu3auymn B HeJento opraHmsaumm
oT2mMecsiueB oT lrogpa oT13407 OT2MmecAueB o ot lrogago or3407
[0 roga o 3 net net roga 3 net net
5 pabouunx gHei 3 MeHee Tpex 1712 1097 1010 269 103 130
Tpex u 6onee 861 554 511 134 52 65
4 MEHEE TPEX 1931 1156 1199 269 103 130
Tpex 1 bonee 971 583 605 134 52 65
5 MeHee Tpex 301 1605 1719 645 248 312
Tpex u 6onee 1510 806 865 322 124 156
6 MeHee Tpex 3071 1662 1779 645 248 312
Tpex v 6onee 1541 836 894 322 124 156
7 MeHee Tpex 5030 2828 3088 1074 413 521
Tpex 1 bonee 2591 1490 1622 537 207 260
9 MeHee Tpex 5774 3412 3380 1074 413 521
Tpex v 6onee 2887 1706 1690 537 207 260
105 MeHee Tpex 5836 3473 3410 1074 413 521
Tpex n 6onee 2918 1737 1705 537 207 260
12 MeHee Tpex 6903 3933 3729 1293 517 579
Tpex n Gonee 3452 1967 1864 647 258 289
24 MeHee Tpex 10105 5045 4085 1810 517 643
Tpex v Gonee 5171 2640 2161 905 258 321
6 paboumnx fHei 9 MeHee Tpex 6421 3695 3724 1289 496 625
Tpex 1 6onee 3210 1848 1862 645 248 312
10,5 MeHee Tpex 6514 3758 3756 1289 496 625
Tpex v bonee 3257 1879 1878 645 248 312
12 MeHee Tpex 7705 4278 4105 1552 620 694
Tpex n 6onee 3852 2139 2053 776 310 347
14 MeHee Tpex 9805 4372 4377 2172 620 771
Tpex u 6onee 4979 2262 2266 1086 310 386
24 MeHee Tpex 11431 5552 5083 2172 620 771
Tpex u 6onee 5858 2917 2684 1086 310 386

4. Pa3mep poaMTeNbCKON NMaThbl B KOPPEKLMOHHBIX rpynnax AeTCKUX cagoB KOMOUHMPOBAHHOTO BUAA U KOPPEKLIMOHHbIX
rpynnax AeTCKUX cafloB KOMMNEHCKPYHOLLEro B1aa



Konmnyectso Konnyectso KonunuecTso BennunHa poguTenbCcKoii NnaTbl 3a 04HOr0 BOCMUTaHHUKA, pybneli B MecsLy
OHel pa6OTtﬂ 4acos pa60TE| neTei BCEro B TOM YWC/Ne CTOMMOCTb NPOAYKTOB NMUTaHUA
Oﬂggsgggg:e% o gg:;gé)::eﬁﬁo [ETW, HyXKaatoLmecs [eTU C VHbIMK [JeTun B (hoHETUKO- yacTo 6onetowme [ETN C VHbIMK [JeTn B hoHeTuko-
HOi i opraHm3aLym B CMeuma/ibHbIX OTK/IOHEHUSMY B (hoHemaTNYeCKUMU JEeTn OTK/IOHEHVSIMU B (hoHeMaTNYECKNMK
opraHm3aLmm neyebHoO- pasBuUTUM HapyLLeHUsMU peun pasBuTUM HapyLLEHUAMY peyn
B He/enio 0340POBUTENbHbBIX
MeponpuATHSX, B T.4.
yacTo-6onerome
hetm
[0 Tpex CBblLLE [0 Tpex CBblLLe CBblLLIE TPEX NieT [0 Tpex CBbille [0 TPexX  CBbllle CBblLLIe TPeX feT
net Tpex net net Tpex net net Tpex net net Tpex net
5 pabounx 3 MeHee Tpex 1274 1164 1274 1164 1164 103 130 103 130 130
AHeil Tpex v Gonee 636 582 636 582 582 52 65 52 65 65
4 MeHee Tpex 1488 1241 1488 1241 1241 103 130 103 130 130
Tpex n 6onee 744 621 744 621 621 52 65 52 65 65
5 MeHee Tpex 1998 1835 1998 1835 1835 248 312 248 312 312
Tpex u Gonee 999 916 999 916 916 124 156 124 156 156
6 MeHee Tpex 2069 1874 2069 1874 1874 248 312 248 312 312
Tpex v bonee 1033 937 1033 937 937 124 156 124 156 156
7 MeHee Tpex 3444 3225 3784 3815 3815 537 718 413 521 521
Tpex v bonee 1721 1612 1891 1908 1908 269 359 207 260 260
9 MeHee Tpex 4010 3673 4349 4263 4263 537 718 413 521 521
Tpex u 6onee 2004 1836 2175 2132 2132 269 359 207 260 260
10,5 MeHee Tpex 4078 3719 4418 4309 4309 537 718 413 521 521
Tpex 1 bonee 2038 1859 2208 2154 2154 269 359 207 260 260
12 MeHee Tpex 4728 4016 5167 4671 4671 672 798 517 579 579
Tpex 1 bonee 2364 2008 2583 2336 2336 336 399 258 289 289
24 MeHee Tpex 5964 4283 6402 5012 5012 672 887 517 643 643
Tpex n bonee 2981 2141 3201 2506 2506 336 443 258 321 321
6 paboumx 9 MeHee Tpex 4325 4001 4732 4708 4708 645 862 496 625 625
Areit Tpex u Gonee 2164 2001 2366 2356 2356 322 431 248 312 312
10,5 MeHee Tpex 4392 4069 4800 4777 4777 645 862 496 625 625
Tpex 1 Gonee 2199 2035 2401 2390 2390 322 431 248 312 312
12 MeHee Tpex 5127 4398 5652 5186 5186 806 957 620 694 694
Tpex u Gornee 2563 2201 2825 2592 2592 403 479 310 347 347
14 MeHee Tpex 5240 4466 5766 5253 5253 806 957 620 694 694

Tpex v bonee 2621 2235 2882 2627 2627 403 479 310 347 347



Konnyectso
[Hein paboTsl
[IOLLKO/TbHOA
obpasoBaTesb

HoW
opraHusaumu
B Hefento

Konnyectso Konnuectso
4acoB paboTsl feteit
JIOLLKO/TbHOA

06pa3oBaTeNibHO
i opraHmnsaumm
24 MeHee Tpex

Tpex v 6onee

LeTn, HyXgatoLvecs
B CcreyaibHbIX
NeyebHo-
03[,0POBUTENbHBIX
MEpONpUATUAX, B T.4.
YyacTto-6onetowpe

netu

[0 Tpex CBbILLIE
net Tpex neT
6490 5188
3246 2594

6

BennuunHa pO,qVITeI'IbCKOIZ naarbl 3a OAHOro BOCMUTaHHNUKaA, py6I'IEI7I B MecAL,

BCero

[OETN C NHBIMWU
OTK/IOHEHUAMW B
passnuTnn

0o Tpex CBbiLle

net Tpex net
7016 6061
3508 3031

[Jetn B hoHeTmKo-
thoHeMaTNYeCKUMK
HapyLUEHMAMMN peyn

CBbllLE TPEX NeT

6061
3031

YyacTo 6onetoLme

[OETN C NHBIMIN
OTK/TIOHEHNAMUN B
pPasBnuTUn

0o Tpex CBbliLle

net Tpex net
620 771
310 386

B TOM 4YKuC/fie CTOMMOCTb NMPOAYKTOB NUTaHNA

[Jetun B hoHeTUKO-
thoHemMaTUYeCKUMU
HapyLLEeHUAMU peyn

CBblLLE TPEX NeT

771
386



